
Verordening tot wijziging van de Verordening op de heffing en invordering 

van leges 2025, tweede wijziging 

  

De RAAD van de gemeente Dordrecht; 

  

gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van inzake het vaststellen van de 

wijziging Algemene plaatselijke verordening Dordrecht, 22e wijziging en tweede wijziging van de Le- 

gesverordening 2025; 

  

gelet op de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onder h en 229, eerste lid, aanhef en onder b 

van de Gemeentewet; 

  

  

b e s l u i t : 

  

  

vast te stellen de navolgende 

Verordening tot wijziging van de Verordening op de heffing en invordering van leges 2025, tweede 

wijziging. 

  

  

Artikel I Wijziging van de verordening 
Artikel 1.35 wordt als volgt gewijzigd. 

  

a. Lid 2 komt als volgt te luiden. 

€ 88,05 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een 

aanvraag om ontheffing van de sluitingstijden van inrichtingen 

als bedoeld in artikel 2:29, lid 4 sub a, b, c en d APV 

  

b. Lid 3 komt als volgt te luiden. 

€ 33,10 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een 

aanvraag om ontheffing van de sluitingstijden van inrichtingen, 

als bedoeld in artikel 2:29, lid 4 sub e en f APV, voor een inci- 

dentele festiviteit 

  

Artikel II Inwerkingtreding 
1. Deze verordening treedt in werking op de dag na die van de bekendmaking ervan. 

2. De datum van ingang van de heffing is de datum van inwerkingtreding. 

  

Artikel III Citeertitel 
Deze verordening wordt aangehaald als "Wijziging Legesverordening 2025, tweede wijziging". 

  

  

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 27 mei 2025. 

De griffier, De voorzitter, 

A.E.T. Wepster, P.A.C.M. van der Velden 

Nr. 248095 

GEMEENTEBLAD 6 juni 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Dordrecht 

Gemeenteblad 2025 nr. 248095 6 juni 2025 1 


